ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TAM KỲ

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 6107/UBND-NCKS ngày
15/8/2024 của UBND tỉnh

Quảng Nam.

          Kính gửi:
- Công an thành phố;
- Các Phòng, ban, đơn vị thành phố;
- UBND các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Công văn số 6107/UBND-NCKS ngày
15/8/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc áp dụng Tài liệu kỹ thuật hướng
dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về thoát nạn, ngăn chặn cháy lan và trang bị
phương tiện PCCC và CNCH đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng
lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ) trên địa bàn tỉnh;
UBND thành phố chỉ đạo như sau:

1. Các Phòng, ban, đơn vị thành phố và UBND các xã, phường tổ chức công
khai, phổ biến (đăng tải trên trang thông tin điện tử của cơ quan và các hình thức
khác), tuyên truyền, hướng dẫn để các doanh nghiệp, cá nhân tiếp cận, áp dụng Tài
liệu kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về thoát nạn, ngăn chặn
cháy lan và trang bị phương tiện PCCC và CNCH đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều
căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê
trọ) nhằm khắc phục các tồn tại, nâng cao an toàn PCCC đối với các công trình nhà
ở hiện có nêu trên chưa đảm bảo quy định về PCCC.

2. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban, đơn vị và
địa phương liên quan căn cứ các nội dung của Kế hoạch số 5254/KH-UBND ngày
16/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam khẩn trương tham mưu UBND thành phố
chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và báo cáo kết quả về
UBND tỉnh (qua Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, Công
an tỉnh) đảm bảo thời gian theo quy định. (Lưu ý: Nội dung này, UBND thành phố
đã chỉ đạo tại Công văn số 1962/UBND-VP ngày 17/7/2024 về việc triển khai Kế
hoạch số 5254/KH-UBND ngày 16/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam).

(Đính kèm Công văn số 6107/UBND-NCKS ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam và Tài liệu kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về
thoát nạn, ngăn chặn cháy lan và trang bị phương tiện PCCC và CNCH đối với
nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao
gồm cả nhà ở cho thuê trọ))

Nhận được công văn này yêu cầu Công an thành phố, các Phòng, ban, đơn
vị thành phố và UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- C-PVP, CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-08-22T09:26:45+0700
	Quảng Nam

		2024-08-22T09:35:58+0700
	Quảng Nam

		2024-08-22T09:36:04+0700
	Quảng Nam

		2024-08-22T09:36:04+0700
	Quảng Nam

		2024-08-22T09:36:05+0700
	Quảng Nam